
Hannover – Kirchrode

Wohnen auf 212 qm Wfl mit zusätzlichen
ausgebauten ca. 110 qm

 

Objektnummer: 24076060

 

 
KAUFPREIS: 890.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 212 m2 • ZIMMER: 8 • GRUNDSTÜCK: 649 m2
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Objektnummer: 24076060 - 30559 Hannover – Kirchrode

Auf einen Blick

Objektnummer 24076060

Wohnfläche ca. 212 m²

Zimmer 8

Schlafzimmer 5

Badezimmer 2

Baujahr 1954

Stellplatz 1 x Garage

Kaufpreis 890.000 EUR

Modernisierung /
Sanierung

2010

Zustand der
Immobilie

gepflegt

Nutzfläche ca. 110 m²

Ausstattung Terrasse, Gäste-WC,
Garten/-
mitbenutzung,
Einbauküche
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Erdgas leicht

Energieausweis
gültig bis

17.11.2034

Befeuerung Gas

Energieausweis Bedarfsausweis

Endenergiebedarf 205.80 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

G

Baujahr laut
Energieausweis

2005
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Ein erster Eindruck

Direkt an der Eilenriede: Zum Verkauf steht ein gepflegtes Reihenendhaus mit ca. 212

qm Wohnfläche zzgl. 65qm zum Wohnen ausgebaute Nutzfläche im DG und einem Keller

mit einem ebenfalls wohnlichen Raum (Studio) von ca. 45qm. Das Haus bietet

ausreichend Platz für Familien und diejenigen, die viel Raum für ihre Wohnträume und

Arbeitsbereiche benötigen. Das Haus wurde im Jahr 1954 gebaut und im Jahr 2010

umfassend modernisiert. Das Objekt befindet sich auf einem ca. 649 m² großen, nach

Süden ausgerichteten Grundstück und besticht durch einen guten Grundriss und eine

funktionale Raumaufteilung, bei der Komfort und Zweckmäßigkeit im Vordergrund

stehen. Insgesamt stehen acht Räume zur Verfügung, davon fünf Schlafzimmer, die

individuell genutzt und den Bedürfnissen der zukünftigen Bewohner angepasst werden

können. Das Erdgeschoss mit insgesamt ca. 111qm besticht durch einen großzügigen

Wohn-/Essbereich, der eine offene und einladende Atmosphäre schafft. Eine gut

ausgestattete Einbauküche schließt sich direkt an und bietet alle notwendigen Geräte für

den täglichen Gebrauch. Hier lassen sich kulinarische Kreationen zaubern und

gemütliche Abende mit Familie und Freunden verbringen. Ein weiterer Raum auf dieser

Ebene bietet Platz zum Arbeiten, für Gäste oder, wer kann und möchte, zum Musizieren.

Ein Gäste-WC rundet die Etage ab. Im Obergeschoss mit ca. 102qm befinden sich drei

geräumige Zimmer. Diese können sowohl als Schlafzimmer oder als Arbeitszimmer

dienen. Ein besonderes Highlight ist ein Ankleideraum, der zwischen dem

Elternschlafzimmer und dem modernen Badezimmer angesiedelt ist. Zusätzlich lässt sich

das Kinderzimmer auf dieser Ebene mit wenig Aufwand in zwei Zimmer aufteilen. Das

bisherige Arbeitszimmer (mit Balkon) könnte ebenso als Schafzimmer genutzt werden. Im

Dachgeschoss befinden sich auf ca. 65qm zwei weitere Zimmer und ein zusätzliches Bad

als Kinderzimmer, Gästebereich oder Arbeitsbereich. Zusätzlich gibt es noch einen

kleinen Abstellraum. Aus dem Dachgeschoss können Sie über eine feste Treppe auf den

Spitzboden gelangen, der weiteren Stauraum bietet. Besonders hervorzuheben ist der

großzügige und sehr ruhige Garten, der zu vielfältigen Nutzungsmöglichkeiten wie

Gartenpartys oder als Spielparadies für Kinder einlädt. Der Garten bietet ausreichend

Platz für Aktivitäten im Freien zu genießen oder einfach zum Entspannen. Eine Terrasse

ermöglicht es, sonnige Tage im Freien zu verbringen und gemütliche Grillabende zu

genießen. Im Keller befindet sich ein weiterer großzügiger Raum (Studio) mit ca. 45qm,

der derzeit als Arbeitszimmer genutzt wird. Zwei weitere Räume dienen als

Heizungskeller und Abstellraum. Eine weitere Annehmlichkeit ist die zum Objekt

gehörende Garage im Keller, die Platz für ein Fahrzeug oder Abstellmöglichkeiten für

Fahrräder oder Gartengeräte bietet. Die Beheizung erfolgt über eine Zentralheizung, die

eine gleichmäßige und effiziente Wärmeverteilung in allen Räumen gewährleistet. Die
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